
ОГБПОУ «ТОМСКИЙ ТЕХНИКУМ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

ПРИКАЗ 

23.12.2019 №538 

г. Томск 

Об установлении размера 
государственной академической 
стипендии и государственной 
социальной стипендии 

В соответствии с частью 10 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 6 Закона Томской 
области от 12.08.2013 №149-03 «Об образовании в Томской области», Приказом 
Департамента профессионального образования Томской области, Департамента по 
культуре и туризму Томской области, Департамента лесного хозяйства Томской области 
от 12.05.2017 № 10п/114/01 -09/24 "Об установлении Нормативов и правил 
формирования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета стипендиального 
фонда для выплаты государственной академической стипендии студентам, 
государственной социальной стипендии студентам в областных государственных 
профессиональных образовательных организациях, в отношении которых либо 
Департамент профессионального образования Томской области, либо Департамент по 
культуре и туризму Томской области, либо Департамент лесного хозяйства Томской 
области осуществляет функции и полномочия учредителя", Положением о 
стипендиальном обеспечении и других формах социальной поддержки студентов 
ОГБПОУ «Томский техникум информационных технологий», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.01.2020 г. размер государственной академической стипендии в 
сумме 664,30 рубля с учетом районного коэффициента. 

2. Установить с 01.01.2020 г. размер государственной социальной стипендии в 

468-714 


